Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC du Pays du Vermandois (Siren :

Mise a jour le 01/01/2021

240200493)

Communauté de communes (CC)
Bellicourt

Saint-Quentin

Aisne

non

31/12/1993
31/12/1993

Répartition de droit commun
M. Marcel LECLERE

Maison de pays
RN 44-RIQUEVAL

02420 BELLICOURT
03 23 09 50 51
03 23 09 57 07

pays.du.vermandois@wanadoo.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

31 768
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 54

Dept

02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02
02

70,39

Commune (N° SIREN)

Attilly (210200291)

Aubencheul-aux-Bois (210200309)

Beaurevoir (210200564)

Beauvois-en-Vermandois (210200598)

Becquigny (210200606)
Bellenglise (210200622)
Bellicourt (210200648)

Bohain-en-Vermandois (210200929)

Bony (210200978)
Brancourt-le-Grand (210201091)
Caulaincourt (210201315)
Croix-Fonsomme (210202255)
Douchy (210202545)

Estrées (210202743)
Etaves-et-Bocquiaux (210202768)
Etreillers (210202792)
Fluquiéres (210202982)
Fontaine-Uterte (210203048)
Foreste (210203089)
Francilly-Selency (210203113)
Fresnoy-le-Grand (210203154)
Germaine (210203246)

Gouy (210203337)

Gricourt (210203360)
Hargicourt (210203501)
Holnon (210203626)
Jeancourt (210203709)
Joncourt (210203725)

Lanchy (210203816)

Le Catelet (210201307)
Lehaucourt (210203543)
Lempire (210203964)
Levergies (210204053)

Le Verguier (210207551)
Magny-la-Fosse (210204293)
Maissemy (210204285)
Montbrehain (210204772)

Montigny-en-Arrouaise (210204889)

Nauroy (210205167)
Pontru (210205894)

Mise a jour le 01/01/2021

Population

371
267
1433
267
255
387
611
5 758
138
571
148
242
166
419
565
1224
224
134
165
512
3022
81
570
992
609
1414
271
311
39
195
877
108
554
222
127
248
828
294
708
265
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Groupement Mise a jour le 01/01/2021

02 Pontruet (210205902) 353
02 Prémont (210205936) 709
02 Ramicourt (210206108) 153
02 Roupy (210206330) 243
02 Savy (210206751) 629
02 Seboncourt (210206769) 1104
02 Sequehart (210206819) 220
02 Serain (210206827) 415
02 Trefcon (210207205) 85
02 Vaux-en-Vermandois (210207452) 157
02 Vendelles (210207478) 117
02 Vendhuile (210207494) 564
02 Vermand (210207585) 1127
02 Villeret (210207817) 300
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 25

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

contr6le--- entretien a la demande du propriétaire---

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

soutien financier aux écoles de musique de Vermand et Bohain-en-Vermandois et au centre de musiques actuelles de
Fresnoy-le-Grand abonnements internet pour les écoles primaires et maternelles animation des sites de technologie
d'information et de communication fournitures scolaires pour les psychologies scolaires et les réseaux d'aides aux enfants
en difficulté participation financiéres versées aux colléges du territoire pour I'organisation de voyages scolaires a I'étranger
ou pour la réalisation d'activités culturelles au sein des colléges

- Action sociale

accueil de loisirs sans hébergement durant les vacances scolaires estivales équipements d'accueil des jeunes enfants
contractualisation en faveur de I'enfance et de la jeunesse avec la CAF et la DDJS foyer rural itinérant en direction des
adolescents: actions liées a la mise en place et au fonctionnement d'un ado-bus en matiére d'actions de formation,
d'insertion et d'emploi, participation a tout dispositif tel que:maison de I'emploi, plan local pour l'insertion et I'emploi,
mission locale

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Activités péri-scolaires
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2021

accueil de loisirs sans hébergement durant I'été (hors entretien et fluides des locaux)---haltes garderies---foyer rural
itinérant, fonctionnement d'un ado-bus --- contractualisation avec la CAF et/ou la DDJS---subventions pour |'organisation de
voyages scolaires a I'étranger par les colléges---

- Activités culturelles ou socioculturelles

soutien financier aux écoles de musique de VERMAND et de BOHAIN-EN-V.

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

schéma d'aménagement et de gestion des eaux---zone de développement de I'éolien---

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Etudes et programmation

tout document d'orientation ou d'aménagement du territoire sauf les plans locaux d'urbanisme et les cartes communales---
Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Intérét communautaire: les voies communales existantes, a I'extérieur des périmetres agglomérés, assurant la liaison entre
deux ou plusieurs communes de la CC la voie communale reliant la RD 1044 a I'angle du chemin de la haute bruyére
permettant l'acces au siege de la communauté de communes

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Animation, gestion et aménagement du site de la maison du textile, du site du musée du touage, ainsi que leurs boutiques
Création, gestion et valorisation des chemins de randonnées Création, aménagement et gestion d'une aire de service
campings-cars a Riqueval

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

aménagement en faveur des propriétaires privés visant a I'amélioration de I'habitat par la rénovation du patrimoine
immobilier

- Amélioration du parc immobilier bati

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

élaboration et suivi du projet de territoire du Vermandois

- Acquisition en commun de matériel

groupements d'achats communaux

- NTIC (Internet, cable...)

animation de sites de technoplogie, d'information et de communication---abonnements internet pour les écoles primaires et
maternelles--- Réseau et services locaux de communications électroniques

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
02 Union des secteurs d'énergie du département de I'Alsne (200045979) SM ouvert 547 484
59 SM Escaut et affluents (200046191) SM fermé 1181 143
Valor'Aisne (Syndicat départemental de traitement des déchets

02 . SM ouvert 522 178
ménagers de I'Aisne) (250208790)

80 SMAH du bassin versant de la Somme (AMEVA) (258004688) SM ouvert 747 908
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____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2021 - millésimée 2018)
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